
Exame / Data de realização
Exame

Total

p/Aprov p/Melh. p/Acesso

Internos

EXAMES FINAIS NACIONAIS DO ENSINO SECUNDÁRIO 2018

0629  Escola Secundária Gago Coutinho

2.ª FASE (JULHO)

Escola de realização:

p/Aprov p/Melh. p/Acesso

Externos

702 Biologia e Geologia 74

090

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

5 38 0

75 95

9,8 12,1

2 0

40,0% 0,0%

2018-07-23

2 14 15

73 97 76

7,0 11,0 7,6

2 6 11

100,0% 42,9% 73,3%

708 Geometria Descritiva A 8

112

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

0 4 0

160

13,8

0

0,0%

2018-07-23

4 0 0

64

6,3

3

75,0%

712 Economia A 23

108

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

1 18 0

65 116

9,0 14,4

1 0

100,0% 0,0%

2018-07-18

1 1 2

102 130 51

10,0 13,0 5,0

0 0 2

0,0% 0,0% 100,0%

714 Filosofia 17

111

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

5 8 0

84 134

10,0 14,6

2 0

40,0% 0,0%

2018-07-19

2 2 0

75 127

7,5 13,5

2 0

100,0% 0,0%

715 Física e Química A 62

106

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

9 34 0

81 115

9,7 13,2

4 0

44,4% 0,0%

2018-07-18

7 6 6

68 144 98

7,6 15,2 9,8

6 0 3

85,7% 0,0% 50,0%

517 Francês 3

073

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

1 0 0

62

9,0

1

100,0%

2018-07-20

2 0 0

79

8,5

2

100,0%

719 Geografia A 20

103

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

3 8 0

90 119

9,7 13,8

1 0

33,3% 0,0%

2018-07-23

5 0 4

80 108

9,2 10,8

3 2

60,0% 50,0%

623 História A 17

072

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

4 9 0

54 79

8,8 12,1

4 0

100,0% 0,0%

2018-07-23

1 0 3

43 82

8,0 8,3

1 2

100,0% 66,7%

724 História da Cultura e das Artes 6

090

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

1 1 0

60 89

10,0 13,0

0 0

0,0% 0,0%

2018-07-18

0 2 2

129 66

14,0 6,5

0 1

0,0% 50,0%

734 Literatura Portuguesa 7

101

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

2 2 0

83 143

9,5 14,5

1 0

50,0% 0,0%

2018-07-18

3 0 0

87

9,0

2

66,7%

635 Matemática A 88

082

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

23 33 0

64 118

9,2 13,1

16 0

69,6% 0,0%

2018-07-20

14 3 15

55 112 51

6,0 11,7 5,3

13 0 12

92,9% 0,0% 80,0%
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EXAMES FINAIS NACIONAIS DO ENSINO SECUNDÁRIO 2018

0629  Escola Secundária Gago Coutinho
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Escola de realização:

p/Aprov p/Melh. p/Acesso

Externos

735 Matemática B 2

080

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

0 0 0

2018-07-20

0 0 2

80

8,0

1

50,0%

835 Matemática Aplic. às Ciências Soc. 18

088

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

1 5 0

58 94

10,0 12,2

0 0

0,0% 0,0%

2018-07-20

6 2 4

78 122 88

7,8 12,5 9,0

5 0 2

83,3% 0,0% 50,0%

639 Português 75

096

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

9 37 0

76 114

9,6 12,7

4 0

44,4% 0,0%

2018-07-19

3 1 25

72 98 79

8,0 10,0 8,0

3 0 17

100,0% 0,0% 68,0%

550 Inglês 4

142

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

0 0 0

2018-07-20

0 0 4

142

14,3

0

0,0%

358 Inglês (continuação -12.º) 1

147

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

0 0 0

2018-07-20

0 1 0

147

15,0

0

0,0%

367 Inglês (continuação -11.º) 2

156

Nº Alunos

Média exame

Média CFD

Nº CFD < 10

Taxa reprov.

0 0 0

2018-07-20

2 0 0

156

15,5

0

0,0%
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